Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
  2019=? августён 28-м.ш. №533
Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      « 28 »  августа  2019 г. №533
село Яльчики

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по реализации  региональных проектов на территории

Яльчикского района Чувашской Республики
В целях реализации региональных проектов «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда»), «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») на территории Яльчикского района Чувашской Республики администрация Яльчикского   района Чувашской Республики постановляет:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории Яльчикского района Чувашской Республики (приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди») на территории Яльчикского района Чувашской Республики (приложение 2).

3. Ответственным исполнителям организовать своевременное выполнение Плана мероприятий («дорожной карты»).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры и информационного обеспечения администрации Яльчикского района Чувашской Республики.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

Яльчикского района                                                                                    Н.П. Миллин
    Приложение №1

к постановлению администрации

Яльчикского района

от  28.08.2019 г.№ 533

План мероприятий («дорожной карты»)  по реализации  регионального проекта «Обеспечение качественного  нового уровня развития инфраструктуры культуры» («Культурная среда») на территории Яльчикского района Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в Яльчикском районе Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	наименование
	код
по ОКЕИ
	значение
	дата расчета (мм. гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организации культуры (ед.)
	01
	Единица

	0
	01.19
	0
	1
	1
	0
	0
	1

	Количество организаций культуры, получивших современное оборудование (ед.)

	02
	Единица

	0
	01.19
	0
	0
	0
	1
	1
	1

2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в Яльчикском  районе Чувашской Республики

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	1.
	Подготовка реестра населенных пунктов Яльчикского района, нуждающихся в строительстве культурно-досуговых учреждений
	-
	-
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Сопроводительное письмо с реестром
	Глава администрации Яльчикского района

	2.
	Подготовка реестра культурно-досуговых учреждений Яльчикского района, требующих капитального ремонта
	01.2020
	12.2020
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Сопроводительное письмо с реестром
	Глава администрации Яльчикского района

	3.
	Подготовка реестра культурно-досуговых учреждений Яльчикского района нуждающихся в оснащении современным музыкальным, техническим оборудованием, сценическими костюмами и одеждой сцены (укрепление МТБ)
	01.2022
	12.2022
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Сопроводительное письмо с реестром
	Глава администрации Яльчикского района

	4.
	Информирование потенциальных участников об условиях участия в конкурсном отборе
	01.2020
	01.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Информационное письмо, консультация
	Глава администрации Яльчикского района

	5.
	Подготовка документации для строительства культурно-досуговых учреждений  (проект, смета и т.д.)
	-
	-
	Главы администраций сельских поселений Яльчикского района Чувашской Республики
	Необходимый пакет документов для строительства
	Глава администрации Яльчикского района

	6.
	Подготовка документации для капитального ремонта культурно-досуговых учреждений  (проект, смета и т.д.)
	01.2019
	01.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Необходимый пакет документов для капитального ремонта
	Глава администрации Яльчикского района

	7.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по строительству культурно-досуговых учреждений
	-
	-
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	8.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по капитальному ремонту культурно-досуговых учреждений
	01.2019
	01.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	9.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по оснащению современным музыкальным, техническим оборудованием, сценическими костюмами и одеждой сцены (укрепление МТБ) культурно-досуговых учреждений
	01.2021
	01.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	10.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по оснащению музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами  МБУДО «Яльчикская  детская школа искусств»
	01.2019
	10.2019
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	11.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по созданию модельных муниципальных библиотек (модернизации)  Центральной библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система» Яльчикского района
	01.2020
	07.2020
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	12.
	Подготовка и подача заявки в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на участие в конкурсном отборе по обеспечению передвижным многофункциональным культурным центром (автоклубом) районного Дома культуры МБУК «Централизованная клубная система» Яльчикского района
	01.2022
	07.2023
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики в установленном порядке
	Глава администрации Яльчикского района

	13.
	Заключение соглашений между администрацией Яльчикского района Чувашской Республики и министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики на предоставление субсидий по прошедшим конкурсным отборам
	01.2020
	01.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Соглашение между администрацией Яльчикского района Чувашской Республики и министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
	Глава администрации Яльчикского района

	14.
	Проведение торгов по созданию модельных муниципальных библиотек (модернизации)  Центральной библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района
	01.2021
	03.2021
	Отдел строительства, ЖКХ, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации Яльчикского района
	Отчет об исполнении мероприятия
	Глава администрации Яльчикского района

	15.
	Завершение работ по модернизации  Центральной библиотеки МБУК «Централизованная библиотечная система» Вурнарского района
	03.2021
	12.2021
	Отдел культуры, по делам национальностей, физической культуры и спорта администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Отчет об освоении финансовых средств, отчет о достижении значений показателей
	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	16.
	Проведение торгов по закупке  музыкальных инструментов, оборудования и учебных материалов   МБУ ДО «Яльчикская  детская школа искусств» Яльчикского  района
	01.2019
	08.2019
	Отдел капитального строительства и жилищно – коммунального хозяйства администрации Яльчикского района
	Отчет об исполнении мероприятия
	Глава администрации Яльчикского района

	17.
	Поставка музыкальных инструментов, оборудования и учебных материалов   МБУДО «Яльчикская  детская школа искусств» Яльчикского  района
	06.2019
	10.2019
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Отчет об освоении финансовых средств, отчет о достижении значений показателей
	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	18.
	Проведение торгов по закупке  автоклуба районному Дому культуры МБУК «Централизованная клубная система» Яльчикского  района
	07.2023
	08.2023
	Отдел капитального строительства и жилищно – коммунального хозяйства администрации Яльчикского района
	Отчет об исполнении мероприятия
	Глава администрации Яльчикского района

	19.
	Поставка автоклуба районному Дому культуры МБУК «Централизованная клубная система» Яльчикского  района
	06.2023
	12.2023
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Отчет об освоении финансовых средств, отчет о достижении значений показателей
	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Приложение №2

к постановлению администрации

Яльчикского района

от  28.08.2019 г.№ 533

План мероприятий («дорожной карты»)  по реализации  регионального проекта «Создание условий для реализации творческого потенциала нации («Творческие люди»)  на территории Яльчикского  района Чувашской Республики

1. Показатели реализации регионального проекта в Яльчикском  районе Чувашской Республики

	Наименование показателя
	Код строки
	Единица измерения
	Базовое значение
	Значения показателей по годам реализации проекта

	наименование
	код
по ОКЕИ
	значение
	дата расчета

(мм.гг)
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Количество специалистов, прошедших повышение квалификации на базе Центров непрерывного образования
	01
	Единица

	0
	1
	2
	3
	4
	5

2. План мероприятий по достижению результатов регионального проекта в Яльчикском районе Чувашской Республики

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственный исполнитель
	Вид документа и характеристика мероприятия
	Адресат отчета о работе

	Начало
	Окончание

	1.
	Направление специалистов (кандидатур) на повышение квалификации в Центры непрерывного образования
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка (ходатайство) в министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
	Глава администрации Яльчикского района

	2.
	Обучено специалистов в Центре непрерывного образования
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Отчет об исполнении мероприятия
	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	3.
	Направление заявки на участие в фестивалях любительских творческих коллективов с вручением грантов
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Заявка на участие в министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
	Глава администрации Яльчикского района

	4.
	Заключение соглашений между администрацией Яльчикского  района Чувашской Республики и министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики (при выигрыше (победе))
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Соглашение между администрацией Яльчикского района Чувашской Республики и министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики
	Глава администрации Яльчикского района

	5.
	Реализация проекта при выигрыше (победе)
	01.2020
	12.2024
	Отдел культуры и информационного обеспечения  администрации Яльчикского района Чувашской Республики
	Отчет о реализации проекта
	Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики